

Rollespilsfabrikken

c/o DCR - Dansk Center for Rollespil Esromgade 15,2., 2200 København

CVR-nr. 29 67 80 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at udvikle børn og unge til hele, kreative og sociale individer gennem rollespil.

Usædvanlige forhold

Bestyrelsen henviser til note 1 i årsregnskabet for omtale af forkert brug af anvendt regnskabspraksis og de deraf afledte fejl i regnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -155 t.kr. mod 104 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
2 Indtægter	3.679.119	3.322.285
Indtægter	3.679.119	3.322.285
3 Aktivitetsomkostninger	-1.398.743	-1.718.555
4 Bilomkostninger	-71.933	0
5 Lokaleomkostninger	-1.027.634	-115.427
6 Administrationsomkostninger	-172.457	-354.534
7 Personaleomkostninger	-1.074.153	-987.582
Udgifter i alt	-3.744.920	-3.176.098
Resultat før afskrivninger	-65.801	146.187
8 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.312	-33.323
Driftsresultat	-139.113	112.864
9 Øvrige finansielle omkostninger	-15.542	-9.072
Årets resultat	-154.655	103.792
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	103.792
Disponeret fra overført resultat	-154.655	0
Disponeret i alt	-154.655	103.792

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
11 Grunde og bygninger	2.778.779	0
11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.661	133.292
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.878.440</u>	<u>133.292</u>
12 Deposita	9.332	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.332</u>	<u>9.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.887.772</u>	<u>142.292</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	163	21.000
Periodeafgrænsningsposter	23.834	36.853
Tilgodehavender i alt	<u>23.997</u>	<u>57.853</u>
Likvide beholdninger	498.714	315.451
Omsætningsaktiver i alt	<u>522.711</u>	<u>373.304</u>
Aktiver i alt	<u>3.410.483</u>	<u>515.596</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Egenkapital primo	202.021	98.230
Årets resultat	-154.655	103.791
Egenkapital i alt	47.366	202.021
Gældsforpligtelser		
13 Kreditinstitutter i øvrigt	46.629	80.599
14 Periodeafgrænsningsposter	2.733.090	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.779.719	80.599
Kortfristet del af langfristet gæld	38.052	38.052
Gæld til pengeinstitutter	86.708	0
15 Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.000	70.000
16 Anden gæld	134.341	124.924
Periodeafgrænsningsposter	238.297	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	583.398	232.976
Gældsforpligtelser i alt	3.363.117	313.575
Passiver i alt	3.410.483	515.596

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

2018

2017

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen for indeværende regnskabsår er bestyrelsen blevet opmærksom på, at Rollespilsfabrikken hidtil har aflagt årsregnskabet efter kontantprincippet, hvilket ikke er i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Fejlen har medført, at der ikke i væsentligt omfang er foretaget periodisering af indtægter og omkostninger i resultatopgørelsen. Afledt heraf er periodeafgrænsningsposter ikke korrekt indregnet i balancen.

Selskabets regnskabsmæssige registreringsgrundlag har historisk ikke været tilrettelagt i et sådant omfang, at det har været muligt regnskabsmæssigt at omregne resultatopgørelsen for 2017 og 2018, og deraf afledt aktiver og forpligtelser samt egenkapitalen pr. 31. december 2017, uden det vil medføre betydelige ressourcemæssige omkostninger. Der er således ikke foretaget korrektion af resultatopgørelsen for 2017 og 2018 samt af aktiver og forpligtelser samt egenkapitalen pr. 31. december 2017. Det er ikke muligt at estimere fejlenes beløbsmæssige indvirkning på regnskabet.

Aktiver og gældsforpligtelser er i balancen pr. 31. december 2018 indregnet på baggrund af periodiseringsprincippet.

Bestyrelsen har for indeværende regnskabsår valgt at udspecificere en række indtægter og omkostninger for at øge informationsværdien af regnskabet. Det har ikke været muligt at tilpasse sammenligningstallene på de udspecificerede linjer, hvorfor sammenligningstallene er vist i ét tal pr. regnskabspost.

2. Indtægter

Driftstilskud:

Driftstilskud, Folkeoplysning i København	569.147	0
Tilskud fra Københavns Kommune	0	700.924
Driftstilskud: i alt	569.147	700.924

Arrangementer:

Amager Fælled	94.993	115.230
Den Magiske Skole	51.820	89.211
Rude Skov	148.146	141.443
Eventyrernes Kro	22.533	0
FerieCamp	28.000	0
Sommerlejre	234.250	70.950
Øvrige arrangementer	288	0
Arrangementer: i alt	580.030	416.834

Noter

	2018	2017
<u>Driftsindtægter:</u>		
Hytteudlejning	152.550	0
Socialforvaltningen i København	72.308	0
Andre indtægter	134.403	970.928
Driftsindtægter: i alt	<u>359.261</u>	<u>970.928</u>
 <u>Projektilskud:</u>		
Københavns Kommune - Tilskud til køb af Hytten	2.816.060	0
Københavns kommune - Orkerne i Tingbjerg	45.000	0
Københavns Kommune - Støtte til projekt Invictus	32.500	0
Københavns Kommune - Støtte til projekt Trygdeltag	135.333	0
Københavns Kommune - Sociale partnerskaber	200.000	0
Københavns kommune - lederkursus	66.000	0
DUF, Invictus	72.375	0
Nordea-fonden - Støtte til projekt Orkerne Kommer	1.170.000	0
Bifrostpuljen og andre tilskud	10.000	0
Bifrost, Fondprojekt	100.000	0
Realdania, Orker i det Grønne	310.000	0
Bifrost Orkerne kommer	70.000	0
Projektbevillinger	0	1.131.099
Periodisering af projektilskud, primo	0	0
Periodisering af projektilskud, ultimo	-2.971.387	0
Projektilskud: i alt	<u>2.055.881</u>	<u>1.131.099</u>
 <u>Kontingenter:</u>		
Kontingenter (under og over 25 år)	0	102.500
Under 25 år	102.200	0
Over 25 år	12.600	0
Kontingenter: i alt	<u>114.800</u>	<u>102.500</u>
	<u>3.679.119</u>	<u>3.322.285</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Aktivitetsomkostninger		
Dommerløn	292.027	218.400
Materialer	92.583	79.877
Forplejning	295.135	93.285
Aktiviteter	195.588	1.128.055
Udstyrsindkøb	271.648	78.538
Fragt og spedition	11.572	0
Annoncer og reklame	81.676	26.525
Transportudgifter	158.514	93.875
	<u>1.398.743</u>	<u>1.718.555</u>
4. Bilomkostninger		
Forsikring og grøn ejerafgift	16.725	0
Vedligeholdelse	55.208	0
	<u>71.933</u>	<u>0</u>
5. Lokaleomkostninger		
Hytteleje	158.742	38.027
Forsikring	14.316	0
Vedligeholdelse	541.133	0
Rudbækholm	36.295	0
Pilegården	82.800	0
Kontor	160.000	0
Hytten	34.348	0
Lokaleomkostning	0	77.400
	<u>1.027.634</u>	<u>115.427</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	18.174	0
It-omkostninger	33.834	0
Telefon	854	0
Porto og gebyrer	19.411	0
Revisorhonorar	66.500	0
Advokat	21.250	0
Kontingenter	1.456	0
Personaleomkostninger	10.978	0
Øvrige omkostninger	0	354.534
	<u>172.457</u>	<u>354.534</u>
7. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.047.972	987.582
Ændring i feriepengeforpligtelse	10.901	0
ATP-bidrag	7.132	0
Andre omkostninger til social sikring	8.148	0
	<u>1.074.153</u>	<u>987.582</u>
Foreningen har i regnskabsåret 3 antal gennemsnitligt beskæftigede medarbejdere.		
8. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	39.681	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.631	33.323
	<u>73.312</u>	<u>33.323</u>
9. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	4.382	9.072
Låneomkostninger	11.160	0
	<u>15.542</u>	<u>9.072</u>

Noter

	2018	2017
10. Lokaleudgifter angivet til Københavns Folkeoplysning		
Husleje		
Pilegården, præsenteret under lokaleomkostninger	82.800	0
Kontor, præsenteret under lokaleomkostninger	160.000	0
	<u>242.800</u>	<u>0</u>
Lejeudgift på hytte/lejrpladser		
Sommerlejeren, præsenteret under lokaleomkostninger	52.440	0
	<u>52.440</u>	<u>0</u>
Udgifter til lønnet rengøring		
Løn, præsenteret under lønninger	29.670	0
	<u>29.670</u>	<u>0</u>
Udgifter til rengøringsmidler		
Andel af vedligeholdelse, præsenteret under lokaleomkostninger	9.995	0
	<u>9.995</u>	<u>0</u>
	<u>334.905</u>	<u>0</u>
11. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	0	222.153
Tilgang	2.818.460	0
Kostpris 31. december 2018	<u>2.818.460</u>	<u>222.153</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	88.861
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-7.405
Årets afskrivninger	39.681	41.036
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>39.681</u>	<u>122.492</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.778.779</u>	<u>99.661</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	<u>970.000</u>	

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	9.000	9.000
Tilgang i årets løb	<u>332</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>9.332</u>	<u>9.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>9.332</u>	<u>9.000</u>
13. Kreditinstitutter i øvrigt		
Nykredit Leasing	84.681	118.651
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-38.052</u>	<u>-38.052</u>
	<u>46.629</u>	<u>80.599</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Periodeafgrænsningsposter		
Projekt, Trygdeltag	95.652	0
Projekt, Invictus	50.983	0
Projekt, Sparks of history	8.692	0
Tilskud til køb af Hytten	<u>2.816.060</u>	<u>0</u>
	2.971.387	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-238.297</u>	<u>0</u>
	<u>2.733.090</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.908.316</u>	<u>0</u>
15. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Hytteudlejning, depositum	<u>16.000</u>	<u>0</u>
	<u>16.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
16. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	25.189	8.990
ATP og andre sociale ydelser	4.667	12.957
Feriepenge	2.895	0
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	101.590	90.689
Andre skyldige poster	0	12.288
	<u>134.341</u>	<u>124.924</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 85 t.kr., er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 96 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.779 t.kr.